MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 8/2015/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de

Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°

75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público

que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia dezasseis de fevereiro de

2015, foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Proposta de atribuição de apoio social a Elsa Goreti Moura Alves Rodrigues, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Proposta de atribuição de apoio social a Liliana Sofia Antunes Barroso Cruz, ao abrigo do
Regulamento de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3 — Tarifa Social de Água.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Protocolo entre o Município de Montalegre, a EDP e a Universidade do Minho, relativo à
Operacionalização dos Contributos Financeiros para o Programa de Empreendorismo — 2a

edição.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Proposta de atribuição de subsídio a favor Associação de Produtores de Fumeiro da Terra
Fria Barrosã, para comparticipar as despesas feitas na com a organização da XXIV Feira do
Fumeiro e Presunto do Barroso.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Delegação da Cruz Vermelha em Montalegre
destinado a apoiar pessoas carenciadas.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7 - Pedido de apoio financeiro formulado pela Associação Recreativa e Cultural "O Fiadeiro de
Pitões", destinado a realizar alguns projetos de âmbito cultural, durante o ano de 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Parecer prévio vinculativo relativo à aquisição de serviços de desinfestação para os
diversos edifícios municipais.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Cedência de instalações, em regime de comodato, à CERCIMONT — Cooperativa de
Educação e Reabilitação de Cidadãos Inadaptados de Montalegre, CRL.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municiplo©cm-montalegre.pt

O Presidente da Câmara Muni

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10 — Cedência da antiga escola primária de Padroso à Associação Cultural e Recreativa dos
Peraltas, através de contrato de comodato.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11- AMAT/ Comparticipação Financeira 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12— EHATB/ Relatório de Execução Orçamental do 3° trimestre de 2014. (Para conhecimento)
Deliberação: Tomado conhecimento.

Montalegre e Paços do Município, 26 de fevereiro de 2015.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da Chmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

(Manuel 1 lando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, ri.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municIpio@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2